Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда

Постановление акимата Чингирлауского района Западно-Казахстанской области от 15
февраля 2018 года № 55. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Западно-Казахстанской области 6 марта 2018 года № 5079
      В соответствии с  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О Законом
жилищных отношениях", и  Председателя Агентства Республики Казахстан приказом
по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года
№ 306 "Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилищем из
государственного жилищного фонда" (Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 6 октября 2011 года №7232), акимат Чингирлауского района

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить размер платы за пользование жилищем из государственного фонда
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю отдела государственно-правовой работы и службы управления
персоналом (кадровой службы) аппарата акима Чингирлауского района (Тасбулатов М.
) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции,
его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Каюпова Т.Е.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Аким района А.Есалиев

Приложение к постановлению

акимата Чингирлауского района
от 15 февраля 2018 года № 55

Размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного фонда

№
п/
н

Местонахождение

Размер платы в
месяц за 1 (один)
квадратный метр,
тенге

1 село Шынгырлау, улица М.Утемисова дома № 8/1, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 8/9, 8
/10, 8/11, 8/12

43 (сорок три) тенге

2 село Шынгырлау, улица Куантаева дома № 2/1, 2/2, 4/1, 4/2, 6/1, 6/2, 8/1, 8/2, 10/2 29 (двадцать девять)
тенге

3 село Шынгырлау, улица М.Утемисова дома № 12а/1, 12а/2, 12г/1 78 (семьдесят
восемь) тенге

4 село Шынгырлау, улица Казымова дом № 30
52 (пятьдесят два)
тенге

5 село Шынгырлау, улица С.Датова дом № 32
38 (тридцать восемь
) тенге

6 село Шынгырлау, улица Победа дом № 6/1 32 (тридцать два)
тенге

7 село Шынгырлау, улица С.Датова дом № 89 45 (сорок пять)
тенге

8 село Шынгырлау, улица Кунанбаева дом № 67 55 (пятьдесять пять)
тенге

9 село Шынгырлау, улица С.Датова дом № 49 72 (семьдесят два)
тенге

10 село Шынгырлау, улица Амангельды дом № 70а 86 (восемьдесят
шесть) тенге

11 село Шынгырлау, улица Амангельды дома № 70/1, 70/2 71 (семьдесят один)
тенге

12 село Шынгырлау, улица Муратбаева дома № 2а/1, 2а/2
66 (шестьдесят
шесть) тенге

13 село Шынгырлау, улица Аксайская дом № 2 17 (семнадцать)
тенге

14 село Шынгырлау, улица Тихоненко дом № 3 квартиры 1, 2 4 (четыре) тенге

15 село Шынгырлау, улица Клышева дом № 81/1, 81/2, 81/3, 81/4, 81/5, 81/6 60 (шестьдесят)
тенге

16
село Шынгырлау, улица Искалиева дома № 50/1, 50/2, 52/1, 52/2, 54/1, 54/2, 56/1,
56/2, улица Бөкенбей батыра дома № 108/1, 108/2, 110/1, 110/2, 112/1, 112/2, 114/
1, 114/2, 116/1, 116/2, 118/1, 118/2

92 (девяносто два)
тенге

17 село Шынгырлау, улица Бөкенбай батыра дома
№ 120/1, 120/2, 122/1, 122/2

88 (восемьдесят
восемь) тенге

18
село Шынгырлау, улица Искалиева дома № 48, 58/1, 58/2, 60/1, 60/2, 62/1, 62/2,
64/1,  64/2,  66,  68,  улица Бөкенбай батыра
№ 104, 106/1, 106/2

94 (девяносто
четыре) тенге

19 село Шынгырлау, улица С.Датова дом № 61 49 (сорок девять)
тенге

20 село Шынгырлау, улица А.Молдагулова дом № 7 73 (семьдесят три)
тенге

21 село Шынгырлау, улица Бесчасова дом № 74 80 (восемьдесят
восемь) тенге

22 село Шынгырлау, улица Тайманова дом № 2
60 (шестьдесят)
тенге

23 село Шынгырлау, улица К.Рахимова дом № 27 61 (шестьдесят один
) тенге

24 село Шынгырлау, улица Муратбаева дом № 40 квартира 1 48 (сорок восемь)
тенге

25 село Шынгырлау, улица Амангельды дом № 43 68 (шестьдесят
восемь) тенге

26 Чингирлауский район, село Алмазный, улица К.Рахимова дом № 123 10 (десять) тенге

27 Чингирлауский район, село Алмазный, дом № 47
22 (двадцать два)
тенге

28 Чингирлауский район, село Ащесай, улица Бейбітшілік дом № 8 31 (тридцать один)
тенге

29 Чингирлауский район, село Ащесай, улица Т.Райымкулова дом № 15 17 (семнадцать)
тенге

30 Чингирлауский район, село Ащесай, улица Совхозная дом № 9 5 (пять) тенге

31 Чингирлауский район, село Амангельды, улица Бейбітшілік дом № 3 61 (шестьдесят один
) тенге

32 Чингирлауский район, село Белогорка, улица Абая дом № 65 8 (восемь) тенге

33 Чингирлауский район, село Полтава, улица Достык дом № 77 4 (четыре) тенге

34 Чингирлауский район, село Полтава, улица Достык дом № 81 17 (семнадцать)
тенге

35 Чингирлауский район, село Полтава, улица Достык дом № 54 14 (четырнадцать)
тенге

36 Чингирлауский район, село Карагаш, улица Б.Мухамбетова дом № 14 33 (тридцать три)
тенге

37 Чингирлауский район, село Карагаш, улица Б.Мухамбетова дом № 1 7 (семь) тенге

38 Чингирлауский район, село Карагаш, улица Абая дом № 26 32 (тридцать две)
тенге

39 Чингирлауский район, село Аксуат, улица Нармаганбет дом № 42
17 (семнадцать)
тенге

40 Чингирлауский район, село Аксуат, улица Ибраева дом № 9 16 (шестнадцать)
тенге

41 Чингирлауский район, село Лубенка, улица Абая дом № 30 13 (тринадцать)
тенге

42 Чингирлауский район, село Лубенка, улица Б.Мухамбетова дом № 44 8 (восемь) тенге

43 Чингирлауский район, село Лубенка, улица Абая дом № 4 25 (двадцать пять)
тенге

44 Чингирлауский район, село Тасмола, улица М.Утемисова дом № 123 13 (тринадцать)
тенге

45 Чингирлауский район, село Урысай, Атамекен дом № 73 13 (тринадцать)
тенге

46 Чингирлауский район, село Урысай, улица Атамекен дом № 7
14 (четырнадцать)
тенге

47 село Шынгырлау, улица Амангельды дом № 45 34 (тридцать четыре
) тенге

48 село Шынгырлау, улица Амангельды дом № 45а 152 (сто пятьдесят
два) тенге

49 Чингирлауский район, село Тасмола, улица М.Маметова дом № 70 27 (двадцать семь)
тенге

50 Чингирлауский район, село Лубенка, улица Б.Мухамбетова № 94/1 квартиры 1, 2
153 (сто пятьдесят
три) тенге

51 Чингирлауский район, село Белогорка, улица Тәуелсіздік № 80а квартиры 1, 2 153 (сто пятьдесят
три) тенге

52 Чингирлауский район, село Полтавка, улица Жастар № 14/1 квартиры 1, 2 153 (сто пятьдесят
три) тенге

53 Чингирлауский район, село Сегизсай, № 48 квартиры 1, 2
153 (сто пятьдесят
три) тенге

54 30 новых домов на восточной стороне села Шынгырлау
183 (сто воемьдесят
три) тенге

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан